



Arosii Information Systems A/S

Åbogade 15
8200 Århus N

CVR-nr. 34352569

Årsrapport 2018/19

1. oktober 2018 - 30. september 2019

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. februar 2020

Morten Kvistgaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Arosii Information Systems A/S
	Åbogade 15 8200 Århus N
Telefon	70273010
E-mail	info@arosii.dk
CVR-nr.	34352569
Stiftelsesdato	14. februar 2012
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Claus Leth Gregersen Jørgen Kunter Pedersen Morten Kvistgaard Nielsen, Adm. direktør
Direktion	Morten Kvistgaard Nielsen, Adm. direktør
Revisor	Risskov Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov
Telefon	86174333
E-mail	info@rr.dk
Hjemmeside	www.rr.dk
CVR-nr.	31574994

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets produktudbud omfatter styrings-, regulerings- og overvågningssystemer baseret på internetteknologi. Selskabets kunder består af danske såvel som udenlandske virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har pr. balancedagen et tilgodehavende hos datterselskab på kr. 2.972.674. Uagtet at datterselskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser finder ledelsen ikke, at der er behov for hensættelse til tab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 udviser et resultat på kr. 1.075.025, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på kr. 9.542.185, og en egenkapital på kr. 7.014.598.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		8.332.017	5.840.781
Personaleomkostninger	1	-6.829.481	-6.610.133
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-74.108	-91.085
Driftsresultat		1.428.428	-860.437
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-152.227	-607.922
Andre finansielle indtægter		200.288	151.209
Finansielle omkostninger		-53.488	-36.288
Resultat før skat		1.423.001	-1.353.438
Skat af årets resultat	2	-347.976	162.858
Årets resultat		1.075.025	-1.190.580
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		600.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		212.358	0
Overført resultat		262.667	-1.190.580
Resultatdisponering		1.075.025	-1.190.580

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	86.299	130.973
Andre investeringsaktiver		22.000	22.000
Materielle anlægsaktiver		108.299	152.973
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	5, 6	521.192	258.533
Deposita		167.668	158.559
Finansielle anlægsaktiver		688.860	417.092
Anlægsaktiver		797.159	570.065
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.609.855	2.230.213
Igangværende arbejder for fremmed regning		345.909	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.972.674	2.847.525
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		863.188	822.083
Udsudte skatteaktiver		11.053	6.375
Tilgodehavende selskabsskat		24.118	182.000
Tilgodehavender		6.826.797	6.088.196
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.025	580
Værdipapirer og kapitalandele		1.025	580
Likvide beholdninger		1.917.204	1.538.598
Omsætningsaktiver		8.745.026	7.627.374
Aktiver		9.542.185	8.197.439

Balance 30. september 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		212.358	0
Overført resultat		5.702.240	5.450.486
Udbytte for regnskabsåret		600.000	0
Egenkapital		7.014.598	5.950.486
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		47.561	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	47.561	0
Gæld til banker		6.009	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.492	27.013
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		304.772	5.280
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		878.253	1.187.332
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.081.500	1.027.328
Kortfristede gældsforpligtelser		2.480.026	2.246.953
Gældsforpligtelser		2.527.587	2.246.953
Passiver		9.542.185	8.197.439
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for netto opskrivning indre værdis metode	Udbytte for regnskabs- året
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	5.450.488	0	
Andre værdireguleringer af egenkapitalen		-10.915		
Årets resultat		262.667	212.358	600.000
Egenkapital 30. september 2019	500.000	5.702.240	212.358	600.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.244.885	6.066.370
Pensioner	277.108	307.090
Andre omkostninger til social sikring	116.964	85.484
Andre personaleomkostninger	190.524	151.189
	6.829.481	6.610.133
Gennemsnitligt antal beskæftigede	8	9
2. Skat af årets resultat		
Selskabsskat, aktuel	352.654	5.280
Regulering skat tidligere år	0	-17
Reg. af udskudt skat	-4.678	-168.121
	347.976	-162.858
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	484.455	484.455
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	29.434	0
Kostpris ultimo	513.889	484.455
Af- og nedskrivninger primo	-353.482	-262.397
Årets afskrivninger	-74.108	-91.085
Af- og nedskrivninger ultimo	-427.590	-353.482
Regnskabsmæssig værdi ultimo	86.299	130.973
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	225.500	225.500
Kostpris ultimo	225.500	225.500
Af- og nedskrivninger primo	-225.500	-225.500
Af- og nedskrivninger ultimo	-225.500	-225.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	83.334	83.334
Kostpris ultimo	83.334	83.334
Opskrivninger primo	175.199	1.283.121
Udbytte	-10.915	-500.000
Årets resultat	273.574	-607.922
Opskrivninger ultimo	437.858	175.199
Regnskabsmæssig værdi ultimo	521.192	258.533

Noter

			2018/19	2017/18
6. Kapitalandele				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Mobilize Me ApS	Aarhus	100,00	-3.101.717	-425.801
			-3.101.717	-425.801
<i>Associerede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Scada Minds ApS	Aarhus	33,33	1.563.576	820.740
			1.563.576	820.740

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	47.561	0	0
	47.561	0	0

8. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har aktiveret et tilgodehavende hos datterselskabet på kr. 2.972.674. Indregning og måling af dette tilgodehavende er baseret på ledelsens vurdering af datterselskabets forventede indtjening de kommende år. I sin vurdering af tilgodehavende har ledelsen bl.a. inddraget bugetter for de kommende år, samt på mulighed for at øge omsætning. Ledelsen forventer at datterselskabet vil opnå et positivt resultat inden for en 2 årig periode. Da værdien af tilgodehavende hos datterselskaber baserer sig på forventninger til fremtiden samt forudsatte begivenheder, er der dog usikkerhed omkring værdien af aktivet.

9. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Konkernes danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået låneaftale med datterselskabet Mobilize Me ApS, hvor selskabet forpligter sig til at stille likviditet til rådighed for datterselskabet på op til kr. 1.500.000. Låneaftalen løber frem til 30. september 2020.

Selskabet har indgået låneaftale med datterselskabet Mobilize Me ApS, hvor selskabet forpligter sig til at stille en kredit til rådighed til ydelser og services faktureret til datterselskabet på op til kr. 2.200.000. Låneaftalen løber frem til 30. september 2020.